
123
DOM/ES - Edição Nº2.666

terça-feira, 17 de Dezembro de 2024

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO/RESCISÃO 
Nº.320/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº.30.168/2024

DISTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES.
DISTRATADA: GABRIELA MONTEIRO OLIVEIRA.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO 
O DISTRATO/RESCISÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº 
171/2024, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 30.168/2024. FICA RESCINDIDO/DISTRATADO 
O CONTRATO INDICADO NA CLAÚSULA QUINTA, DE 
COMUM ACORDO E INTERESSE DAS PARTES COM 
DATA RETROATIVA A PARTIR DE 21 DE NOVEMBRO DE 
2024, RENUNCIANDO AMBAS AS PARTES AO DIREITO 
DE EXIGIR, JUDICIAL OU EXTRAJUDICIALMENRTE, 
A APLICAÇÃO DE PENALIDADES, MULTAS E/OU 
INDENIZAÇÕES.

Protocolo 1453029

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO/RESCISÃO 
Nº.321/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº.30.291/2024

DISTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES.
DISTRATADA: HELIO NASCIMENTO JUNIOR.

OBJETO: O PRESENTE TERMO TEM POR OBJETO 
O DISTRATO/RESCISÃO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO DE TRABALHO TEMPORÁRIO Nº 
001/2024, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 30.291/2024. FICA RESCINDIDO/DISTRATADO 
O CONTRATO INDICADO NA CLAÚSULA QUINTA, DE 
COMUM ACORDO E INTERESSE DAS PARTES COM 
DATA RETROATIVA A PARTIR DE 27 DE NOVEMBRO DE 
2024, RENUNCIANDO AMBAS AS PARTES AO DIREITO 
DE EXIGIR, JUDICIAL OU EXTRAJUDICIALMENRTE, 
A APLICAÇÃO DE PENALIDADES, MULTAS E/OU 
INDENIZAÇÕES.

Protocolo 1453031

NOTIFICAÇÃO 13/2024

Guarapari, 14 de novembro de 2024.

REFERÊNCIA: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº.185/2024.
OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DA 3ª PRAÇA 
DA RUA DA MARINHA, NO BAIRRO ITAPEBUSSU.

NOTIFICANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPARI/ SEMAD
NOTIFICADA: JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 21.961.285/0001-05, 
com sede administrativa na Rodovia do Sol, nº2.780, 
sala 1608, praia de Itapecerica, Vila Velha/ES CEP 
nº.29.102-020.

O MUNICIPIO DE GUARAPARI, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de 
Administração e Gestão de Recursos Humanos- SEMAD 
JACINTA MERIGUETE COSTA, vem formalmente,

NOTIFICAR
A empresa JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA, 
para que, tome ciência da EXTINÇÃO DO CONTRATO 
por ato unilateral da Administração, fundamentado no 
inciso VIII, do art.137 da Lei 14.133/2021, conforme 
justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de 
Obras - SEMOP, nos autos do Processo Administrativo 
nº.17.413/2024.
Dessa forma, com fundamento no inciso VIII, do art.137 
da Lei 14.133/2021 e, visando a não configuração de 
inadimplemento contratual para as partes envolvidas, 
vimos NOTIFICAR essa empresa acerca da elaboração 
do Termo de Rescisão Unilateral do Contrato de 
Prestação de Serviços nº.185/2024, em virtude da 
inviabilidade de sua execução.

JACINTA MERIGUETE COSTA
Secretária Municipal de Administração e Gestão de 
Recursos Humanos

Protocolo 1453035

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO FOMENTO - EDITAL SETEC Nº 013/2024

 NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO PONTUAÇÃO
1° 29472/2024 SOCIEDADE GAYA CLASSIFICADO 97
2° 29454/2024 CLAUDIO F DA SILVA (cota) CLASSIFICADO 97
3° 29408/2024 DANÇA KORPUS CLASSIFICADO 92
4° 29481/2024 CINEMATOGRAFICA GUARAPARI CLASSIFICADO 90
5° 29476/2024 BARBARA BARROSO (cota) CLASSIFICADO 88
6° 29489/2024 ISABELA FRANCO CLASSIFICADO 84

Protocolo 1453066

Convocação

2ªCONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO EDITAL Nº  022/2024

A Prefeitura Municipal de Guarapari, através da 
Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA), CONVOCA 
os candidatos classificados no Processo Seletivo 
Simplificado - Edital SEMSA Nº 022/2024 para 
a função de ODONTÓLOGO, para contratação 
temporária para atendimento às necessidades da 

SEMSA, com fulcro à Lei Municipal Nº 3757/2014, 
no Processo Administrativo Nº.26.998/2024 e 
de acordo com as normas estabelecidas no Edital 
SEMSA Nº 022/2024;
O CANDIDATO CONVOCADO DEVERÁ 
COMPARECER nos dias 16 à 17 de dezembro de 
2024 no horário de 09h às 16h na Sede Administrativa 
da SEMSA, portando a documentação abaixo para 
assinatura do Contrato Administrativo de Trabalho 
Temporário. Considerando que 01 (um) convocado 
na 1ª convocação não compareceu no prazo 
estabelecido.
O Não comparecimento no prazo estabelecido 


